
Legnica, Chojnów, Prochowice, Kunice, Legnickie Pole, Miłkowice, Krotoszyce, Ruja

str. 3

następne wydanie 24 czerwca 2021 r.

BEZPŁATNA   GAZETA LEGNICKA
  NR  11 (317)    ROK 13.    10 czerwca 2021  r.    

portal tuLegnica.pl  ISSN 1232-1680

LEGNICA 
MA PROBLEM 
z koszeniem trawy!



2 GAZETA LEGNICKA 10 czerwca 2021 r.PORTAL TULEGNICA.PL - MÓWIMY, JAK JEST!

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych. 
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń.

Biuro reklam i ogłoszeń, ul. Wjazdowa 5
Kierownik biura reklam: 

Magdalena Czekajło, 

tel. 608 310 413,  
m.czekajlo@tulegnica.pl 
Anna Singh 

tel. 666 653 240,  
a.singh@tulegnica.pl

Redaktor naczelny: Paweł Jantura 

Redaguje zespół Gazety Legnickiej 
i portalu tulegnica.pl

Wydawca kontakt:  
Wydawnictwo LCA Media Ewelina Trzeciak 
tel. 668 725 101, reklama.lca@gmail.com

Druk: 
Polskapresse Poligrafia drukarnia Sosnowiec

Redakcja: 
Kontakt dziennikarze: redakcja@tulegnica.pl

ul. Wjazdowa 5, Legnica 

nakład 10 tys egz. ISSN 1232-1680

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 

(tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) 

Wójt Gminy  
Legnickie Pole 

 informuje, że w dniu  10 czerwca 2021 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole 

wywieszono na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres 
3 lat w obrębie Bartoszów, Gniewomierz, Księginice, 
Mikołajowice, Ogonowice, Taczalin, Legnickie Pole. 
Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, 
które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub 
na stronie internetowej www.bip.legnickiepole.pl.

Mieszkańcy ul. Kawaleryjskiej chcą wstrzymać 
BUDOWĘ ZBIORNIKA RETENCYJNEGO

Paweł Jantura

- Zamierzenie inwestycyjne 
zaplanowane przez Zarząd Dróg 
Miejskich w Legnicy polegające 
na wybetonowaniu i ogrodzeniu 

działki nr 1124 (teren zielony – 
przyp. red.) w celu utworze-
nia basenu na wody opadowe, 
nie uwzględnia potrzeb miesz-
kańców z najbliższego sąsiedz-
twa. To jedyna enklawa zieleni, 

z której korzystają nie tylko 
mieszkańcy naszych wspólnot 
- Kawaleryjska 2 i Szwoleżerów 
1, ale też mieszkańcy ul. Choj-
nowskiej od nr 145 do 153, a 
także mieszkańcy ul. Szwole-

żerów 3 – piszą do prezydenta 
Tadeusza Krzakowskiego.

Od prezydenta i rady miej-
skiej domagają się wstrzyma-
nia inwestycji i przystąpienia do 
opracowania nowego miejsco-

Zarząd Dróg Miejskich planuje budowę zbiornika retencyjnego wód 
opadowych. Powstać ma on kosztem skweru między ul. Kawaleryj-
ską a Szwoleżerów. Zbulwersowani mieszkańcy napisali w tej spra-
wie do prezydenta Legnicy list z żądaniem odstąpienia od inwestycji.

wego planu zagospodarowania 
dla tego rejonu Legnicy.

- Co zagwarantuje nam 
możliwość wzięcia udziału w 
dyskusji publicznej na temat 
przeznaczenia terenu naszego 
kwartału mieszkaniowego i 
być może wypowiedzenia się w 
przedmiocie zaplanowanej, rze-
komo przez ZDM, inwestycji - 
podkreślają.

- Wątpliwe jest, że prawdzi-
wym inwestorem planowanego 
zamierzenia jest ZDM, który 
jako zarządca dróg miejskich 
nie radzi sobie z haniebnym sta-
nem technicznym dróg w mie-
ście, które po ostatniej zimie sta-
nowią zagrożenie bezpieczeń-
stwa dla użytkowników jezdni z 
uwagi na powstałe uszkodzenia 
nawierzchni (wielkości krate-
rów) – zauważają mieszkańcy, 
sugerując przy tym, że miasto w 
budowie zbiornika chce wyrę-
czyć developera, który przy ul. 
Żołnierskiej wybudował blok 
mieszkalny.

Ich wątpliwości podziela 
miejski radny Piotr Niemiec, na 
co dzień architekt, który w spra-
wie zbiornika wystosował do 
prezydenta interpelację. Posta-
wił w niej kilka ważnych pytań.

- Początkowo firma dewe-
loperska Modernbud w zakre-
sie inwestycji mieszkaniowej 
wielorodzinnej „Kubatura” 
przy ulicy Chojnowskiej/Żoł-
nierskiej miała rzekomo w 
swoim zakresie zapewnić zbior-

nik retencyjny na terenie inwe-
stycji. Konieczność zapew-
nienia zbiornika retencyjnego 
miała wynikać z przeciążonej w 
tej okolicy miejskiej sieci kana-
lizacji deszczowej. Na etapie 
inwestycji podobno odstąpiono 
od budowy zbiornika retencyj-
nego i wyznaczono nową loka-
lizację zbiornika retencyjnego, 
leżącej u zbiegu ulic Kawaleryj-
skiej i Szwoleżerów – pisze do 
prezydenta.

- Jeśli to prawda, proszę o 
wyjaśnienie w jakich okoliczno-
ściach miałoby dojść do odstą-
pienia od konieczności budowy 
zbiornika na terenie inwestora i 
podjęcia decyzji o zmianie loka-
lizacji zbiornika? Jakie argu-
menty miały przemówić za tym, 
by inwestor na swojej działce 
jednak nie musiał zapewnić 
zbiornika retencyjnego? Jeśli to 
prawda, że firma deweloperska 
miała zapewnić zbiornik na tere-
nie swojej inwestycji i w między-
czasie podjęto decyzję o zmia-
nie lokalizacji, to dlaczego wnio-
skodawcą o warunki zabudowy 
nie jest deweloper, lecz Zarząd 
Dróg Miejskich, który we wnio-
sku figuruje jako inwestor?

Nie czekając na wyjaśnie-
nia magistratu, radny Piotr Nie-
miec domaga się wyegzekwo-
wania od Modernbudu wybu-
dowania zbiornika, ale na tere-
nie swojej działki należącej do 
„Kubatury”. Do sprawy wró-
cimy.
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Wołajcie sąsiadów!  
W Legnicy rozpoczęło się  
koszenie trawy przy ulicach!
Spieszymy z dobrą wia-

domością! W Legnicy 
nareszcie ruszyło kosze-
nie trawy i chwastów w 

pasach drogowych. O buszu 
przy skrzyżowaniach na TuLe-
gnica.pl pisaliśmy już kilkukrot-
nie. Poskutkowało.

Reagując na Wasze sygnały, 
o wysokiej trawie, która ograni-
cza widoczność na legnickich 
drogach, piszemy od kilku tygo-
dni. Przypomnijmy. Urzędnicy 
chęci mają, ale im nie wycho-
dzi. Pierwszy przetarg na 
„utrzymanie zieleni w pasach 
drogowych” Zarząd Dróg Miej-
skich, który do wydania miała 
blisko 924 tys. zł, unieważnił 
ze względu na zbyt wysokie 
oferty.

Urzędnicy rozpisali drugi 
przetarg. Oferty otworzą już 7 
czerwca, ale jako że trawa przy 
miejskich ulicach jest coraz wyż-
sza, a władzy solidnie obrywa 
się w internecie, to ZDM zna-

lazł wyjście awaryjne, które ma 
uspokoić złe nastroje. W trybie 
zapytania ofertowego szybko 
wybrał firmę, która za 100 tys. 
zł wykona najpilniejsze prace.

Co ciekawe, busz przy miej-
skich ulicach kosi firma z Pro-
chowic. Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Danuta Kiełt było 
tańsze od Legnickiego Przed-

siębiorstwa Gospodarki Komu-
nalnej o 46 tys. zł. Dodajmy, że 
oferta miejskiej spółki była naj-
droższa. Pozostałe dwie opiewały 
na 124 tys. zł i 130 tys. zł. PJ

Komentarze z forum „Dyskusja o Legnicy”
• Pol legnicy jest taka. Muzealna w wojska polskiego. Okrzei w rataja. 
grabskiego od poselskiej Jedziesz na farta
• Dokładnie! Staram się nie narzekać na pewne rzeczy ale te poro-
śnięte skraje niektórych chodników, brzegi trawnikow przy parku 
na drodze między parkiem a Wenecja ul. Powstańców Śląskich plus 
okropne dziury to jest już przegięcie. Np chcąc wjechać od strony CPN 
przy Gwarnej przez przecięcie do Wojska Polskiego w stronę Placu Orlat 
Lwowskich trzeba chyba wysiąść z samochodu by zobaczyć czy jadą 
auta od ulicy Muzealnej i wiele innych miejsc, o których nie ma sensu 
wspominać. Porażka... Porażka... Dodam, że brzeg rzeki również jest 
porośnięty po pachy bez możliwości dojścia do brzegu by posiedzieć 
miło nad rzeką w wolnym dniu od pracy , wzdłuż wału snuje się wąska 
ścieżka a reszta to sama dzicz, w której już niebawem zacznie roic się 
od kleszczy... Czy ktoś o tym myśli?? Właściciele psów również nie mają 
ich gdzie wyprowadzić, a nawet jeśli już wyprowadza to jak sprzątać po 
psie w takich wysokich trawach. Tylko tyle i aż tyle.
• Kościuszki - centrum miasta postawiłam auto na parkingu przy ulicy 
aby przejść na chodnik trzeba iść jak w polu- trawa po pas, z powrotem 
po dziecko trawa po pas, do bagażnika po wózek znowu przez trawę, 
z powrotem na chodnik znów przez trawę, która jest zakurzona, jest w 
niej pełno śmieci i nie wiem czego jeszcze. To jakiś kur.. skandal!!!
• Za komuny jak przed domem nie było porzadku to mandat był a 
teraz szkoda gadać. Wszystko wstrętne, brudne i zarośnięte. Nie wspo-
mnę o widoczności pieszych. To taka gra albo ustrzelisz jakiegoś albo 
nie, zza trawy nie widać czy stoją piesi przy przejściu.
• Na okolicznych wioskach rowy i wszystko ładnie pokoszone a Legnica 
jak wygląda panie prezydencie, nie styd Panu?
• W styczniu robią przetarg na odśnieżanie a w czerwcu na koszenie 
śmiechu warte
• Osiedle Piekary całe zarośnięte łąkami wysokości ponad 1metr, nie 
widać kto zbliża się do przejścia dla pieszych, kto znajduje się na zaro-
śniętej łące pomiędzy pasami jezdni, jak jeździć samochodem bezpiecz-
nie w takich warunkach???!!!! Może wreszcie odpowiedzialne służby 
zajmą się tym???!!!!!
• Miałem wczoraj już zrobić też zdjęcie tego miejsca (ul. Spokojna/
Wrocławska przyp. red.) za h...nic nie widać tam i wyjezdza się na 
czuja nie długo będziemy z maczetami chodzić i scinac krzaki żeby 
pójść dalej jak w Afryce zajęci są wszyscy budowa basenu bo przecież 
zaraz ma być otwarcie 
• Wyjeżdżałam wczoraj i dziś, fakt nie ułatwia to wyjazdu. Dziś np. lekko 
już wyjechałam gdy okazało się, że jedzie auto i musiałam cofnąć 
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LPGK dostało drugą szansę.  
Miasto ogłosiło przetarg  
dotyczący palmiarni i mini zoo

W połowie czerwca 
poznamy wyniki 
drugiego prze-
targu na utrzy-

manie palmiarni i mini zoo w 
Parku Miejskim. Pierwszy wylą-
dował w koszu urzędników z 
magistratu.

Pierwszy przetarg na utrzy-
manie zabytkowej palmiarni i 
mini zoo w Parku Miejskim w 
Legnicy do 31 grudnia 2022 r. 

został unieważniony, bo firmy, 
które ubiegały się o zlecenie 
okazały się za drogie.

Przypomnijmy. O umowę 
rywalizowały miejska spółka 
Legnickie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej, 
które palmiarnią zarządza 
od wielu lat oraz prywatna 
firma z Legnicy „Jakóbow-
ski”. Okazało się, że LPGK 
wyceniło się na blisko 1,3 

mln zł, a „Jakóbowski” na 
799 tys. zł.

Urząd miasta przystą-
pił więc do negocjacji (od nie-
dawna dopuszcza je znowelizo-
wana ustawa o zamówieniach 
publicznych) z LPGK. Spółka 
zeszła z ceny do 700 tys. zł, ale 
magistrat i tak przetarg wrzu-
cił do kosza, bo ma sfinansowa-
nie umowy miał zabezpieczone 
600 tys. zł. PJ

LSM buduje nowe  
wiaty śmietnikowe
Największa w mie-

ście spółdzielnia 
mieszkaniowa rusza 
z budową siedmiu 

nowych wiat śmietnikowych. 
Do użytku zostaną oddane w 
lipcu.

Część z wiat stanie w 
zupełnie nowych miejscach, 
inne zastąpią te już istniejące, a 
jeszcze inne uzupełnią te, które 
użytkowane są obecnie, ale oka-
zały się za małe. Wkrótce roz-
poczną się prace związane z 
przygotowaniem podłoża pod 
nowe wiaty śmietnikowe, któ-
rych koszt - w zależności od 
wielkości - wyniesie około 26-33 
tys. zł netto za sztukę. Wiaty 
posiadają budowę modułową, 
antykorozyjną ochronę meta-
lowych elementów oraz wyko-
nane z poliwęglanu pokrycia 
dachowe – informuje Legnicka 
Spółdzielnia Mieszkaniowa.

Gdzie staną nowe wiaty?
Przy pawilonie przy ul. 

Kasjopei 15 zostaną zbudo-
wane dwa zasieki - jeden dla 
lokali użytkowych, drugi dla 

mieszkańców - każdy z nich na 
10 pojemników.

Przy ul. Marsa 15 oraz 
Kasjopei/Merkurego 1 
powstaną wiaty w miejsce ist-
niejących, które pomieszczą do 
15 pojemników. Przy ul. Jowi-
sza 12 stanie nowa wiata jako 
uzupełnienie już istniejącej.

Przy ul. Marsa 23 i Toro-
wej 38 - będą to nowe lokaliza-
cje dla wiat śmietnikowych 11 i 
15 pojemników.

Legnicka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa zapowiada, że 
jeszcze w tym roku wybuduje 
kolejne wiaty.

PJ
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Kaufland będzie czynny 
w niedzielę. Hipermarket 
na Piekarach jak poczta
Sieć handlowa Kau-

fland przymierza się do 
uruchomienia w swo-
ich sklepach placówek 

pocztowych. Dzięki temu obej-
dzie ustawę i otworzy je w nie-
dziele objęte zakazem handlu.

Wkrótce Kaufland zaprosi 
na zakupy do swoich sklepów 
także w niedziele objęte zaka-
zem handlu. Wszystkie pla-
cówki sieci zostały bowiem 
przekształcone w placówki 
pocztowe, ponieważ, jak poin-
formowała sieć, „w dobie coraz 
popularniejszych zakupów 
online klienci potrzebują możli-
wości odbierania przesyłek”.

Trudno nie odnieść wraże-
nia, że pisowska ustawa o zaka-
zie handlu w niedzielę już od 
dawna trąci bareizmem.

Jako pierwsze w niedzielę 
zaczęły się otwierać sklepiki 
sieci Żabka oraz ABC. Już w 
tym roku, pocztą zostały mar-
kety Intermarche. W legnickim 
sklepie tej sieci przy ul. Wrocław-

skiej zakupy w niedzielę można 
robić od kwietnia. Wkrótce w ten 
dzień będziemy mogli wybrać się 
do Kauflandu przy ul. Iwaszkie-
wicza na os. Piekary.

Sieć nie podała jeszcze ter-
minu otwarcia swoich sklepów 
w niedziele objęte ustawowym 
zakazem handlu.

PJ
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Dziura w centrum Legnicy 
ma nowego właściciela

Jest szansa, że przestaniemy 
się wstydzić pustego placu 
przy reprezentacyjnym 
legnickim deptaku. Teren 

po rozebranym przed kilkoma 
laty socrealistycznym gmachu 
urzędu skarbowego zmienił 
bowiem właściciela.

Budynek w przy ul. Naj-
świętszej Marii Panny miast 
sprzedało pięć lat temu, jesie-
nią 2016 r. Za 1 mln zł nabyła 
go firma Dom Bazalt z Luba-
nia, która zobowiązała się do 
rozbiórki, a następnie posta-
wienia w tym miejscu nowego 
budynku. Zgodnie z umową 
inwestycja miała rozpocząć się 

w 2019 r. Niestety, nie rozpo-
częła się. Podczas poniedział-
kowej sesji rady miejskiej prezy-
dent Tadeusz Krzakowski poin-
formował, że działka zmieniła 
właściciela. Niestety, wciąż nie 
wiadomo, kiedy rozpocznie on 
inwestycję.

- Nowy właściciel przejął 
obowiązek budowy kamienicy 
a także zobowiązania firmy z 
Lubania, w tym naliczone kary 
umowne. Ma jednak inną kon-
cepcję. Jesteśmy w trakcie roz-
mów na ten temat – powiedział 
na sesji prezydent.

Gmach przy ul. Najświęt-
szej Marii Panny wybudowany 

został w latach 70. XX wieku 
(wówczas ul. Rosenbergów). 
W czasach PRL-u siedzibę w 
nim miał Komitet Wojewódzki 
Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej. Potem wprowadził 
się do niego urząd skarbowy. W 
2012 r. na mocy porozumienia 
prezydenta Legnicy z wojewodą 
dolnośląskim miasto przeka-
zało urzędowi skarbowemu nie-
ruchomość przy ul. Wrocław-
skiej, otrzymując w zamian wła-
śnie budynek przy NMP. Gdy 
urzędnicy fiskusa wyprowadzili 
się, w listopadzie 2016 r. prezy-
dent nieruchomość sprzedał.

PJ

Jak radny Piotr Niemiec uratował jeszcze 
NIEISTNIEJĄCĄ ULICĘ NA TARNINOWIE

Rada miejska nie zgodziła się na zmiany 
w planie zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu między ulicą Jaworzyń-
ską, 100-lecia Odzyskania Niepodległo-

ści i Młynówką.
Zaproponowane przez prezydenta Tadeusza 

Krzakowskiego zmiany w planie z 1999 r. sprowa-
dzały się do wykreślenia z niego jeszcze nie zreali-
zowanego przedłużenia ulicy Mickiewicza do ul. 
Inwalidów stanowiącej część ringu komunikacyj-
nego okalającego Tarninów.

Zdaniem radnego Piotra Niemca, z zawodu 
architekta, wykluczenie tego odcinka ulicy rozbija 
obecnie obowiązującą, przejrzystą kompozycję 
urbanistyczną Tarninowa, jest oderwane od zało-
żeń planu miejscowego pozostałej części dziel-
nicy i nie współgra z tymi założeniami, ale przede 

wszystkim bezpowrotnie pozbawia miasto terenu, 
które w przyszłości mogłoby być ogólnodostępną 
atrakcyjną ulicą ze ścieżką rowerową, zabudową 
willową lub pierzejową od strony zachodniej, z 
bulwarem z ciągiem latarni i szpalerem drzew 
wzdłuż rzeki Młynówki od strony wschodniej.

Bulwarowa ulica wzdłuż Młynówki to nie 
wizja radnego, ponieważ jest ona uwzględniona 
w obowiązującym miejscowym planie. Wg Pio-
tra Niemca jej zachowanie jest kluczowe dla czy-
telnego dopięcia układu komunikacyjnego i nie 
wolno z niej rezygnować. Na poniedziałkowej 
sesji rady miejskiej wrażenie zrobiła przygoto-
wana przez niego profesjonalna prezentacja. Jed-
nak nie na wszystkich. Prezydent Tadeusz Krza-
kowski konsekwentnie bronił swojej wizji.

Radny Piotr Niemiec zarzucił prezydentowi 
i jego urzędnikom z wydziału architektury, że nie 
słuchają zdania jego ani mieszkańców, a organizo-
wane przez nich konsultacje społeczne to zwykła 
pokazówka. Natomiast złożone do planu uwagi o 
zachowaniu ulicy i podpisane przez kilkudziesię-
ciu mieszkańców nie zostały uwzględnione w uza-
sadnieniu do projektu uchwały, a aktywna obec-
ność Niemca jako radnego i architekta na dwóch 
etapach konsultacji społecznych w protokole 
zostały sprowadzone do jednego zdania, w któ-
rym to zdaniu radny został przedstawiony jako 
„jeden mieszkaniec, który wygłosił swoje uwagi”, 
nawet bez przytoczenia ich treści.

Radny Piotr Niemiec dopiął jednak swego. 
Za zmianą planu zagłosowało 10 radnych, 10 było 
przeciwko, jeden radny się wstrzymał. Uchwała 
nie przeszła.

PJ
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Jest akt oskarżenia ws. ojca, który zabił własne dziecko. 

DARIUSZ P. MOŻE DOSTAĆ DOŻYWOCIE
Paweł Jantura

Jest akt oskarżenia ws. 
ojca, który zabił własne 
dziecko. Dariusz P. może 
dostać dożywocie

Wracamy do głośnej 
sprawy zabójstwa 9-miesięcz-
nego Szymonka z 6 grudnia 
2020 r. Prokuratura Okręgowa 
w Legnicy zakończyła śledz-
two ws. zbrodni i skierowała do 
sądu akt oskarżenia przeciwko 
Dariuszowi P. z zarzutem zabój-
stwa ze szczególnym okrucień-
stwem.

Rodzinny dramat miał miej-
sce w mieszkaniu przy ul. Bato-
rego w Legnicy. 9-miesięczny 
Szymonek zginął z rąk swojego 
ojca w mikołajkowy wieczór. W 
sztok pijany 46-letni Dariusz 
P. roztrzaskał głowę krzyczą-
cemu niemowlęciu w czasie, 
kiedy matka chłopca w alkoho-
lowym cugu zniknęła z domu 
na kilka dni. Rodzina była pod 
nadzorem Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Legnicy.

- Mężczyzna został oskar-
żony o dokonanie w zamiarze 

bezpośrednim zabójstwa ze 
szczególnym okrucieństwem 
i w wyniku motywacji zasłu-
gującej na szczególne potępie-
nie 9-miesięcznego Szymona. 
Natomiast matka dziecka,  
Monika M., została oskarżona 
o fizyczne i psychiczne znęca-
nie się nad niemowlęciem oraz 
o jego narażenie na bezpośred-
nie niebezpieczeństwo utraty 
życia lub ciężkiego uszczerbku 
na zdrowiu - informuje Lidia 
Tkaczyszyn, rzecznik Prokura-
tury Okręgowej w Legnicy.

O tym, że w domu źle się 
dzieje wiadomo było już od 
dawna.

- Monika M. i Dariusz P. 
pozostawali w związku konku-
benckim, z którego to w marcu 
2020 roku urodził syn Szy-
mon. Wobec kilkorga innych, 
starszych dzieci, Monika M. 
została uprzednio pozbawiona 
władzy rodzicielskiej. Rodzice 
Szymona nadużywali alkoholu, 
po spożyciu którego Monika M. 
opuszczała mieszkanie i wra-
cała do niego po kilku dniach. 
Z mieszkania oskarżonych czę-

sto dochodziły odgłosy awantur 
i płacz dziecka - mówi prokura-
tor Tkaczyszyn.

19 października 2020 r. 
Sąd Rejonowy w Legnicy ogra-
niczył władzę rodzicielską 
Monice M. i Dariuszowi P. nad 
Szymonem poprzez ustanowie-
nie nadzoru kuratora. Działa-
nia wymiaru sprawiedliwości 
i legnickiego MOPS-u okazały 
się jednak nieskuteczne.

-  5 grudnia 2021 roku, 
po wspólnym spożyciu alko-
holu z Dariuszem P., Monika 
M. opuściła mieszkanie, pozo-
stawiając syna z nietrzeźwym 
ojcem, z którym chłopczyk 
przebywał do dnia 6 grudnia 
2020 roku. Tego dnia wezwany 
do mieszkania oskarżonego 
Dariusza P. przez jego siostrę 
Zespół Ratownictwa Medycz-
nego stwierdził zgon Szymona. 
Na ciele dziecka, w tym na 
główce, widoczne były liczne 
obrażenia. Na miejscu zda-
rzenia zatrzymany został nie-
trzeźwy Dariusz P. Przeprowa-
dzona sekcja zwłok niemow-
lęcia wykazała, że bezpośred-

nią przyczyną jego zgonu były 
rozległe obrażenia czaszkowo 
mózgowe  - informuje Lidia 
Tkaczyszyn.

-  Jak wynika z ustaleń 
śledztwa, co najmniej przez 
kilka dni przed śmiercią Szy-
mon był bity przez oskarżonego 
Dariusza P. rękoma oraz innym, 
bliżej nieustalonym narzędziem 
tępokrawędzistym, za czym 
przemawiają stwierdzone obra-
żenia głowy, klatki piersiowej, 
kończyn  i tułowia. Oskarżony 
zadał w tym okresie synowi 
kilkanaście ciosów. W dniu 6 

grudnia 2020 roku nietrzeźwy 
Dariusz P. w godzinach popo-
łudniowych, chcąc uspokoić 
płaczące dziecko, trzymając je 
przy piersi, zadał mu ręką cios 
w odchyloną główkę, powodu-
jąc upadek dziecka i uderzenie 
ze znaczną siłą głową o twarde 
podłoże, wskutek czego chłop-
czyk doznał rozległych obrażeń 
czaszkowo-mózgowych skutku-
jących jego zgonem. Widząc, 
co uczynił, Dariusz P. podniósł 
dziecko z podłogi na kanapę, 
po czym zadzwonił po swoją 
siostrę. Kobieta ta po przyby-

ciu do tego mieszkania próbo-
wała reanimować chłopczyka 
oraz wezwała karetkę pogoto-
wia ratunkowego.

Szymek nie był pierw-
szą ofiarą mordercy z ul. Bato-
rego. Mężczyzna w listopa-
dzie 2018 roku opuścił więzie-
nie, w którym spędził 12 lat za 
inne morderstwo. - Oskarżony 
ten w niniejszej sprawie odpo-
wiada w warunkach recydywy 
wielokrotnej, gdyż był uprzed-
nio skazany wyrokiem za cięż-
kie uszkodzenie ciała z następ-
stwem w postaci śmierci czło-
wieka - dodaje prokurator.

Teraz ojcu Szymonka grozi 
nawet dożywocie, zaś matce od 
6 miesięcy do lat 8 więzienia.

Odrębne śledztwo ws. 
zdarzenia prokuratura prowa-
dzi wobec Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Legnicy.

 - Z akt niniejszego śledz-
twa wyłączone zostały do 
odrębnego prowadzenia mate-
riały pod kątem niedopełnienia 
obowiązków przez pracowni-
ków MOPS-u - informuje Lidia 
Tkaczyszyn.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O TRZECICH ROKOWANIACH NA 
SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ ZABUDOWANEJ

Przedmiotem sprzedaży jest budynek byłej szkoły podstawowej 
wraz z przyległym budynkiem kotłowni oraz wolno stojącym bu-
dynkiem gospodarczym w miejscowości Kawice 35. Zabudowa-
nia usytuowane są w granicach działki nr 249 o powierzchni 0,11 
ha, księga wieczysta nr LE1L/00052987/7. Nieruchomość poło-
żona jest na terenie oznaczonym w miejscowym planie zagospo-

darowania przestrzennego gminy Prochowice symbolem 7.UO.20 o podstawowym 
przeznaczeniu jako teren usług oświaty z możliwością dopuszczenia innej funkcji za-
miennej z zastrzeżeniem, że nie może powodować negatywnego oddziaływania na 
środowisko przekraczającego poza granie działki. Teren objęty jest strefą „OW” ob-
serwacji archeologicznej i strefą „K” ochrony krajobrazu. Ponadto budynek wpisany 
jest do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Prochowice.

Cena wywoławcza – 110.000,00 złotych na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług sprzedaż zwolniona z podatku Vat. 
Zaliczka – 11.000,00 złotych

Rokowania odbędą się 9 lipca 2021 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w 
Prochowicach, ul. Rynek 1 – sala nr 20
Zaliczkę należy wpłacić w pieniądzu na rachunek bankowy tut. Urzędu B.S. Wschowa Oddz. 
Prochowice nr 86 8669 0001 0341 3597 2000 0003 najpóźniej do 5 lipca 2021 r. z dopiskiem: 
„Rokowania na sprzedaż byłej szkoły w Kawicach”.
Zgłoszenie do udziału w rokowaniach wraz z niezbędnymi dokumentami należy składać w 
zamkniętych kopertach opisanych „Rokowania na sprzedaż budynku byłej szkoły w Kawi-
cach”. Kopertę należy wysłać na adres: Urząd Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, 59 
– 230 Prochowice (decyduje data wpływu do tut. Urzędu) lub złożyć osobiście w sekretariacie 
tut. Urzędu (pokój nr 16) najpóźniej do 5 lipca 2021 r. do godz. 14.00.
Ogłoszenie o rokowaniach zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, 59 – 230 Prochowice oraz opublikowane na stronach 
internetowych: www.prochowice.com oraz www.bip.prochowice.com w zakładce gospo-
darka nieruchomościami.
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem rokowań można uzyskać w 
Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i 
Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, pokój nr 8 i 9 tel. /76/ 85 84 342, wew. 23 lub 51.
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Poznaj lidera branży TSL w Europie Środkowej!
Grupa Geis łączy doświadczenie oraz wiedzę z obecnymi trendami logistycznymi. 

Oferta �rmy zawiera: transport palet, transport całopojazdowy oraz logistykę kontraktową.
Aktualnie w Polsce zatrudniamy ponad 500 pracowników w 20 oddziałach. 

Różnorodność doświadczeń i kompetencji zespołu pozwala świadczyć nam usługi na wysokim poziomie  
i systematycznie odnosić sukcesy. 

W lipcu 2021 roku otwieramy nasz drugi oddział na Dolnym Śląsku – w Legnicy. 
Cieszymy się więc, że będziemy mogli świadczyć usługi na najwyższym poziomie  

na ziemi legnickiej oraz powiększyć portfolio logistyczno-transportowe.

OBECNIE TRWA INTENSYWNA REKRUTACJA NA STANOWISKA:

 KIEROWNIK DZIAŁU DYSTRYBUCJI
 DYSPOZYTOR DROBNICY KRAJOWEJ
  MAGAZYNIER-OPERATOR  

WÓZKA WIDŁOWEGO

Jeżeli:
 Posiadasz doświadczenie w branży TSL 
 Współpracowałeś już z przewoźnikami i kierowcami
 Rozumiesz na czym polega dystrybucja przesyłek paletowych 
 Jesteś osobą zaangażowaną i komunikatywną
 Ważna dla Ciebie jest dobra atmosfera i praca zespołowa 

To dołącz do nas! 
Swoje CV możesz przesłać na http://praca.geis.pl/oferty-pracy/
W przypadku pytań można kontaktować się pod numerem: 668 189 567

BISKUP LEGNICKI  
wybiera się na emeryturę
Biskup Zbigniew Kierni-

kowski złożył na ręce 
papieża Franciszka 
rezygnację z posługi 

w diecezji legnickiej. Powo-
dem takiej decyzji jest osiągnię-
cie przez katolickiego hierarchę 
wieku emerytalnego.

- Ze względu na to, że 
zbliża się data osiągnięcia 
przeze mnie wieku emerytal-
nego, złożyłem już na ręce Ojca 
Świętego Franciszka swoją rezy-
gnację z posługi biskupiej w die-
cezji legnickiej. Żywię nadzieję, 
że w niedługim czasie docze-
kamy się ogłoszenia nowego 
ordynariusza diecezji legnic-
kiej, i liczę na to, że jego rychłe 
przejęcie Diecezji ułatwi nam 
wszystkim wypełnianie kapłań-
skiej posługi. Już teraz zawie-
rzam mojego następcę Waszym 
modlitwom i proszę o przyję-
cie go w duchu posłuszeństwa 
wiary, aby z Waszą pomocą 
mógł być dobrym Pasterzem 
Kościoła legnickiego i ciesząc 
się światłem Ducha Świętego, 
podjąć wyzwania stojące przed 
naszą diecezjalną wspólnotą – 
poinformował biskup Zbigniew 

Kiernikowski za pośrednic-
twem oficjalnej strony interne-
towej diecezji legnickiej.

Biskup Zbigniew Kierni-
kowski 2 lipca skończy 75 lat. 
Zgodnie z prawem kanonicz-
nym ma obowiązek złożenia 
rezygnacji w Watykanie. Osta-
teczna decyzja o przejściu na 

emeryturę hierarchy podejmie 
papież Franciszek.

Rządy w diecezji legnickiej 
Zbigniew Kiernikowski objął w 
kwietniu 2014 r., kiedy to zastą-
pił odchodzącego na emeryturę 
Stefana Cichego. Wcześniej, 
przez 12 lat był biskupem diece-
zji siedleckiej. PJ
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Jacek Głomb pozostanie dyrektorem 
Teatru im. Heleny Modrzejewskiej

Pamiętacie, jak w 2017 r. rząd PiS prze-
grał w Brukseli głosowanie ws. wyboru 
Donalda Tuska na szefa Rady Europej-
skiej stosunkiem głosów 1:27? W środę 

partia władzy do spółki z tzw. Bezpartyjnymi 
Samorządowcami doznała podobnej, zachowując 
rzecz jasna odpowiednią skalę, porażki.

W środę we Wrocławiu przed komisją konkur-
sową stanął jedyny kandydat na stanowisko dyrek-
tora legnickiego teatru. Jacek Głomb odniósł spek-
takularny triumf. Otrzymał aż 8 głosów. Przeciwko 
kandydaturze zagłosował jedynie sejmikowy radny 
Prawa i Sprawiedliwości, Tytus Czartoryski.

Jacka Głomba poparli: Grzegorz Ćwiertnie-
wicz, dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, 
zastępca prezydenta Legnicy Krzysztof Duszkie-
wicz, przedstawiciele Ministerstwa Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu - Agnieszka Komar-
-Morawska, dyrektor Departamentu Narodo-
wych Instytucji Kultury w MKDiS oraz Andrzej 
Nowarski – ekspert ds. prawnych resortu, związ-
kowcy: Robert Gulaczyk – przewodniczący Komi-
sji Zakładowej Związku Zawodowego Aktorów 
Polskich - i Łukasz Kozłowski  – członek komi-
sji zakładowej Organizacji Zakładowej NSZZ 
Solidarność w legnickim teatrze, Ewa Leśniak 
– wiceprezes Związku Artystów Scen Polskich 
ZASP oraz Paweł Szkotak - prezes Stowarzysze-
nia Dyrektorów Teatrów.

Co dalej? Rekomendacja trafi do zarządu 
województwa. Formalnie to on zadecyduje, czy 
powierzyć Jackowi Głombowi stanowisko szefa 
legnickiej sceny na kolejną kadencję. Wydaje się 
to jednak zwykłą formalnością.

Przypomnijmy. Rządzącemu legnickim 
teatrem Jackowi Głombowi kadencja kończy się 
1 sierpnia br. Inaczej niż w poprzednich latach, 
zarząd województwa nie chciał skorzystać z prze-
pisów pozwalających przedłużyć ją bez przepro-
wadzania konkursu. Nie pomogły protesty pra-
cowników teatru, apele widzów, listy dyrektorów 
teatrów, znanych artystów w tym noblistki Olgi 
Tokarczuk.

Decyzja o ogłoszeniu konkursu miała kon-
tekst polityczny. Zarząd województwa tworzą 
bowiem politycy „Bezpartyjnych Samorządow-
ców” i PiS, którym nie podobają się liberalne 
poglądy Jacka Głomba i jego zaangażowanie w 
Komitet Obrony Demokracji. Dyrektor Modrze-
jewskiej jest też jednym z głównych wrogów w 
legnickim Ratuszu. Powiedzieć, że jego relacje z 
prezydentem Legnicy Tadeuszem Krzakowskim 
są oschłe, to jakby nic nie powiedzieć.

PJ
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Podlegnicka firma zatrudniała na 
czarno Filipińczyków i Ukraińców

Straż Graniczna zatrzy-
mała ośmiu obywateli 
Filipin oraz dwóch oby-
wateli Ukrainy, którzy 

pracowali nielegalnie w jednej z 
firm na terenie powiatu legnic-
kiego.

- Cudzoziemcom powie-
rzono wykonywanie pracy w 
firmie zajmującej się produk-
cją części samochodowych. 
Ośmioro Filipińczyków - 5 męż-
czyzn i 3 kobiety oraz dwóch 
Ukraińców świadczyło pracę 
nie posiadając wymaganych 
zezwoleń. Do pracy, skiero-

wała ich agencja zatrudnienia 
mająca swoją siedzibę we Wro-
cławiu, która zapewniać miała 
kompleksową obsługę włącza-
jąc w to uzyskanie dokumen-
tów uprawniających cudzoziem-
ców do legalnej pracy – mówi 
mjr Joanna Konieczniak, rzecz-
nik prasowy Nadodrzańskiego 
Oddziału Straży Granicznej.

Komendant Placówki 
Straży Granicznej w Legnicy 
wydał wszystkim zatrzymanym 
cudzoziemcom decyzje, na pod-
stawie których muszą wyjechać 
z Polski. Orzekł także o zakazie 

ponownego wjazdu na teryto-
rium RP i krajów strefy Schen-
gen przez okres jednego roku. 
Dodatkowo każdy z cudzoziem-
ców za naruszenie przepisów 
ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy uka-
rany został mandatem karnym 
w wysokości 500 zł.

- Pracodawcom, za powie-
rzenie pracy bez wymaganych 
zezwoleń również grozi wysoka 
kara grzywny sięgająca 30 
tysięcy złotych – informuje mjr 
Joanna Konieczniak.

PJ

Skandal na piłkarskim meczu  
dzieci. Rodzice zaatakowani  
przez kiboli Zagłębia Lubin
Szokujące wydarzenia miały miejsce w 

minioną niedzielę w Wilkowie pod Zło-
toryją. Na piłkarski mecz ligi młodzików 
między miejscową Wilkowianką a Mie-

dzią Legnica wtargnęli pseudokibice Zagłębia 
Lubin.

Kibole Zagłębia Lubin podjechali pod sta-
dion dwoma samochodami. Następnie weszli na 
obiekt i zaatakowali rodziców 13-letnich piłkarzy 
Miedzi Legnica, zabierając im klubowe szaliki i 
flagi. Drużyna młodzików Miedzi oraz rodzice 
młodych piłkarzy z Wilkowa wyjechali z poli-
cyjną eskortą.

- Wszystko wskazuje na to, że byli to pseu-
dokibice ze Złotoryi, którzy na co dzień kibicują 
Zagłębiu Lubin - mówi Adam Michalik, dyrektor 
legnickiego podokręgu Dolnośląskiego Związku 
Piłki Nożnej, organizatora rozgrywek.

- Wilkowianka Wilków o całym zdarzeniu 
powiadomiła policję. Liczymy, że dochodzenie 
przyniesie efekty, a napastnicy ukarani – dodaje.

Klub z Wilkowa wydał oświadczenie w któ-
rym odżegnuje się od troglodytów ze Złotoryi.

- Z naszej strony przepraszamy wszystkich 
uczestników meczu, w szczególności zawodni-
ków, trenera i rodziców dzieci reprezentujących 
Miedź Legnica, jednak w życiu nie przyszło by 
nam do głowy, żeby na mecz dzieci angażować 
ochronę. W naszym klubie trenują dzieci, które 
na co dzień kibicują Miedzi Legnica, Zagłębiu 

Lubin, Lechowi Poznań, Legii Warszawa, czy 
Realowi Madryt. Podstawą edukacji w naszym 
klubie jest tolerancja do upodobań innych, nie-
wyobrażalna jest dla nas agresja wobec innego 
człowieka, tylko dlatego, że jest kibicem innego 
klubu. Pozostaje nadzieja, że taki incydent nigdy 
więcej nie będzie miał miejsca, a sprawcy wczo-
rajszego zostaną zidentyfikowani oraz ukarani – 
napisali działacze Wilkowianki.

W najbliższą środę w Lubinie młodzicy 
Zagłębia zagrają z Miedzią. Legnicki klub w oba-
wie o bezpieczeństwo dzieci, rodziców i sztabu 
szkoleniowego wystąpił do władz Zagłębia o 
zapewnienie ochrony i asysty policji. Poniżej 
pismo zarządu Miedzi do prezesa Zagłębia.

PJ




